



## Rapport for miljøtilsyn hos Vognmand Erik Duus, Ebberupvej 1, 3 og 5, 9220 Aalborg Øst

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	22.09.2021		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	98 34 13 67	<b>CVR nr.</b>	15733144
<b>E-mail</b>	jesper@erik-duus.dk	<b>P. nr.</b>	1024879956

<b>Virksomhedstype</b>	H51, Garageanlæg > 3 stk.		
<b>Godkendelsesdato</b>			
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	24.10.1989		

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
05-10-2021	Aftale	Meddelt	Vi aftalte, at virksomheden tilretter oplysninger om olietanke i BBR.
05-10-2021	Aftale	Meddelt	Ved tilsynet blev det konstateret, at absorptionsmidler (kættegrus) bortskaffes sammen med brændbart affald. Farligt affald må ikke blandes med andet affald og skal fremover bortskaffes til en godkendt modtager. Vi aftalte, at virksomheden etablerer en separat beholder til absorptionsmidler og bortskaffer brugte absorptionsmidler til en godkendt modtager.
08-10-2021	Aftale	Meddelt	Olietank nr. 421001 på 10.000 l fra 1989 skal tæthedsprøves, inspiceres og efterfølgende sløjfes.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
<p>Vognmandsvirksomhed.</p> <p>Virksomheden har en kombineret vaske- og påfyldningsplads.</p> <p>Der udføres mindre arbejde på virksomhedens biler, såsom påfyldning af olie, sprinklervæske og kølevæske.</p> <p>Større reparationer udføres på eksternt værksted.</p> <p>Der er ansat 3 medarbejdere på kontoret, der ingen ansat på pladsen.</p> <p>Virksomheden har udendørs oplag af sand, grus og knust beton på pladsen.</p>				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
20.500	3	6-18		
Miljøledelse				
Nej				

## Luftemissioner

Rumopvarmning:
Fjernvarme

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Virksomheden har ikke procesudsugning.
Lugt	Der blev ikke konstateret lugtgener som følge af virksomhedens aktiviteter i forbindelse med tilsynet.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj	Virksomhedens støjbelastning stammer fra aktiviteter i forbindelse med kørsel med lastbiler. Under tilsynet var der ikke forhold, der gav anledning til bemærkninger vedrørende støjgener
Støjkloder, indendørs	Kompressor står ind i hallen.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	Virksomheden har en udendørs vaskeplads.
Spildevand, procesvand	Der forekommer processpildevand i forbindelse med kombineret vaske- og påfyldningsplads. Virksomheden oplyste, at der vaskes ca. 10 biler om ugen med højtryksrensere. Til vask af biler anvendes der produktet SK SUPER, som er svanemærket.
Spildevand, afløbsforhold	Området er separatkloakeret.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Virksomheden har en afledningstilladelse fra den 24. oktober 1989.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Der er tæt belægning ved vaskeplads med afløb til olieudskillere.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Jf. kloaktegningen findes der 2 stk. olieudskillere. Begge olieudskillere er tæthedsprøvet i 2016.
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Olieudskiller inspiceres og tømmes 2 gange årligt af S. P. Jensen. Sidste tømning foretaget den 30. august 2021.

## Olie- og kemikalietanke

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke	Dieselolietank på 5.900 l er opstillet udendørs i en container ved siden af vaskeplads. Tanken er godkendt til udendørs opstilling. AdBlue dobbeltvægget tank på 5.000 l er opstillet udendørs ved siden af vaskeplads.
Olietanke, opstilling/placering	Begge aktive tanke er overjordiske.
Olietanke, tankattest/tankskilt	Tankattester er blevet fremsendt til tilsynsmyndigheden.
Olietanke, registrering i BBR	Dieselolietank og AdBlue tank er ikke registreret i BBR. Der er registreret en tank fra 1995 på 1.800 l i BBR. Virksomheden oplyste, at fyringsolietanken fra 1995 er bortskaffet og virksomheden opvarmes med fjernvarme. Vi aftalte at virksomheden tilretter oplysninger i BBR.  Derudover er der registreret en tank (nr. 421001) fra 1989 på 10.000 l. Virksomheden har oplyst, at tanken ikke er i brug og der er indkøbt en ny dieselolietank. I så fald, skal tanken inspiceres for indhold og utætheder og sløjfes. Herefter skal BBR oplysninger også opdateres.
Olietanke, belægninger ved påfyldningspl	Påfyldning sker på kombineret vaske- og påfyldningsplads. Der er fast belægning med afløb til olieudskillere.

## Råvarer

Produkt	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Årstal
	Type	Volumen (l)		
Diesel	Ståltank		Udendørs, overdækket	2021
AdBlue	Plasttank		Udendørs	2021
Grus	Ingen beholder		Ubefæstet areal	2021
Sand	Ingen beholder		Ubefæstet areal	2021
Kølvæske	Tromle		Indendørs, bag opkant	2021
Sprinklervæske	Plastdunk		Indendørs	2021
Motorolie	Tromle		Indendørs, bag opkant	2021

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer	Virksomheden oplagrer sand, grus og knust beton udendørs. Flydende råvarer opbevares indendørs i hallen.
Råvarer, opbevaring	Opbevaring af råvarer gav ikke anledning til bemærkninger.

## Affald

Affaldsart	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør
	Type	Volumen (l)		
Blandet brændbart	Container - lukket		Udendørs	Kører selv
Hydraulikslanger	Container - lukket		Indendørs	Reno Nord Farligt Affald
Oliefiltre	Container - lukket		Indendørs	Reno Nord Farligt Affald
Papir og pap	Container - lukket		Udendørs	Kører selv
Spraydåser	Container - lukket		Indendørs	Reno Nord Farligt Affald

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Der forekommer begrænset mængde affald.
Affald, sortering	Brugt absorptionsmiddel (kattegrus) bortskaffes sammen med oliefiltre. Jf. affaldsbekendtgørelsen er brugt kattegrus farligt affald. Farligt affald må ikke blandes med andet affald og skal bortskaffes til en godkendt modtager. Vi aftalte, at virksomheden etablerer en separat beholder til brugt kattegrus.
Affald, opbevaring	Opbevaring af affald gav ikke anledning til bemærkninger.
Affald, bortskaffelse	Bortskaffelse af affald gav ikke anledning til bemærkninger.
Farligt affald, belægninger	Farligt affald opbevares indendørs i hallen. Der er ingen afløb i hallen.

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden ligger ikke i et område med drikkevandsinteresser.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	På de arealer, der var omfattet af tilsynet, blev der ikke konstateret tegn på jordforurening.
Planforhold	Virksomheden er omfattet af lokalplan 4-8-101 Erhverv, Korinthvej til Rørdalsvej. Virksomheden ligger i kommuneplanrammeområde 4.8.I4, som er udlagt til industriområde.
Jordforurening	Ebberupvej 1 har status uafklaret i Region Nordjyllands database over muligt forurenede industrigrunde. Region Nordjylland har endnu ikke taget stilling til, om ejendommen skal kortlægges efter reglerne i Jordforureningsloven. Der foreligger ingen oplysninger på adresserne Ebberupvej 3 og 5.
Bæredygtighed*	Under tilsynet blev samtaleskema for bæredygtighed gennemgået. Virksomheden har LED belysning udendørs og i hallen. Virksomheden følger chaufførernes kørsel gennem en app og arbejder på optimering af kørsel ift. brændstofforbrug. Virksomheden udskifter løbende deres lastbiler.
Kampagne	Tilsynet var et led i Virksomhedsmiljøts tilsynskampagne i 2021 om "Opsporing af tilsynspligtige virksomheder".